Município de Queimadas
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB Fone: (83) 3392-2276

Mensário Oficial do Município
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001

Município de Queimadas

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB Fone: (83) 3922-1225

CGC. – 08.742.264/0001-22

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

GABINETE DA PREFEITA

CONCURSO PÚBLICO 001/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2025

O Município de Queimadas, Estado da Paraíba, torna público o presente

Edital de Convocação para apresentação da documentação, até o dia 10 de junho de
2025,para posse em cargo público, os candidatos abaixo relacionados:

Os candidatos convocados por meio deste Edital deverão comparecer até odia

10 de junho de 2025, de segunda a sexta-feira, das 08h às 12h, no Setor de Recursos

Humanos, na Prefeitura Municipal de Queimadas, localizado na Rua João Barbosa da Silva,

nº 120, Centro –Queimadas - PB, para apresentação dos documentos da Relação de

Documentos Necessários para Nomeação constante no site da Prefeitura Municipal de

Queimadas (www.queimadas.pb.gov.br)para posse em cargo público.

A falta de qualquer documento acarretará o não cumprimento da exigência do

Capítulo VIII do Edital nº 001/2024.

O não comparecimento do candidato para apresentação da documentação,

dentro do prazo estabelecido especificado no presente Edital de Convocação será entendido

como RENÚNCIA TÁCITA.

Queimadas - PB, em 26 de maio de 2025.

DELUSIA BARROS DA SILVA

Prefeita Constitucional

=================================================================

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 548/2025

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS PARA A

COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA PESSOA IDOSA – CMDPI DO MUNICÍPIO DE

QUEIMADAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e o Artigo 4º da Lei Municipal nº

676/2020, de 21 de dezembro de 2020.

R E S O L V E:

Mensário Oficial do Município - ANO XXIV – SEGUNDA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2025 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 1

JONAS SABINO DO
NASCIMENTO

AUXILIAR DE SALA DE AULA 0011659 11º

HOSANA VELOSO
PEREIRA

AUXILIAR DE SALA DE AULA 0010185 12º

MARIA CLARA STELA
SILVA BARBOSA

AUXILIAR DE SALA DE AULA 0000830 13º

PAULA ESTEFANY

PEQUENO DO

NASCIMENTO ALVES

AUXILIAR DE SALA DE AULA 0002383 14º

ANA MAYRA QUIRINO AUXILIAR DE SALA DE AULA 0006918 15º

RAQUEL GOMES
GALDINO

AUXILIAR DE SALA DE AULA 0007838 16º

ADRIANA VALERIANO

DOS SANTOS
AUXILIAR DE SALA DE AULA 0007408 17º

RAFAELA BARBOSA
DOS SANTOS

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA I – ANOS INICIAIS

0004207 15º

THALIS FELIPE
PEREIRA DE MORAES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA I – ANOS INICIAIS

0001733 16º

GISELLE CAMELO

LIMA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA I – ANOS INICIAIS
0008229 17º

KAMILA FERNANDO
DA SILVA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA I – ANOS INICIAIS

0001724 18º

JESSICA RODRIGUES
DE QUEIROZ

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA I – ANOS INICIAIS

0004131 19º

LUANA FÉLIX DOS

SANTOS GOMES

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA I – EDUCAÇÃO

INFANTIL

0006701 16º

TALITA KARDINALLY
BARBOSA VICENTE

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA II – PORTUGUÊS

0011996 5º

LARISSA SANTOS
OLINTO

PSICÓLOGO (ATUAÇÃO NA
ASSISTÊNCIA SOCIAL)

0008990 3º

INGRID SOARES

GOMES
MEDICO 0008796 14º

SARAGHINA MARIA
DONATO DA CUNHA

MEDICO 0004358 15º

MANUELA ALVES
NÓBREGA

MEDICO 0003303 16º

CANDIDATO CARGO
INSCRI

ÇÃO
CLAS

SIF

EVERTON PEREIRA
MARTINS

MOTORISTA 0011747 11º

MICAELSON BEZERRA
RODRIGUES

MOTORISTA 0001061 12º

FELIPE GOMES DE

SANTANA
MOTORISTA 0008967 13º

SARA SOARES SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 0001184 14º

JOSÉ AILTON DE
OLIVEIRA NUNES

AGENTE ADMINISTRATIVO 0004477 15º

ORLANDO CARLOS

GONÇALVES DE

FREITAS

AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
0005287 15º

RENAN DOS SANTOS
AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

0004937 16º

GUSTAVO LUCENA
CARNEIRO

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

0004696 17º

MARCELO PEREIRA

CORREIA

AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
0007293 18º

RUAN ARAUJO ALVES
AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

0009077 19º

MARCELO CEZAR

MONTEIRO DE
OLIVEIRA JUNIOR

AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
0006355 20º

RAFAEL TALLES DA

SILVA LIMA

AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
0002038 21º

ÁLEC GUIMARÃES
SOARES

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

0009657 22º

JOSIBEL DA COSTA
SILVA

GARI 0007348 8º

RAQUEL DE SOUZA

BASTOS
RECEPCIONISTA 0009354 6º

PEDRO NASCIMENTO
DA SILVA

TÉCNICO EM INFORMÁTICA 0000871 2º

ADRIANA ARAÚJO

SOUZA

AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE - 1 VAGA – USF BOA
VISTA MICRO ÁREA 37

0009579 2º

MURILO GUSTAVO DA

SILVA

AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE - 2 VAGAS – USF

LIGEIRO I MICRO ÁREA 10 E 75

0009675 3º

JOSÉ GABRIEL CHAVES
FURTADO

AGENTE DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

0009159 4º

ROBSON NOBREGA
DINIZ

ENFERMEIRO 0009771 6º

ALIANE ALVES DA
SILVA

TÉCNICO EM LABORATÓRIO
DE ANÁLISES CLÍNICAS

0000897 3º

DÉBORA KEITY
BARBOSA AIRES

AUXILIAR DE SALA DE AULA 0010740 10º

A T O S DO P O D E R E X E C U T I V O

Município de Queimadas
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB Fone: (83) 3392-2276

Mensário Oficial do Município
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001

Art. 1º - Nomear os membros para composição do Conselho Municipal dos

Direitos da Pessoa Idosa (CMDPI) do Município de Queimadas/PB para o biênio

2025/2027:

DOS ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS:

I.  Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Titular: Maria José Cesário de Lima Gomes

Suplente: Samara Gomes Aragão

II. Representante da Secretaria Municipal da Saúde

A Prefeita Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, no

uso de suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição

Federal, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor:

R E S O L V E

Art. 1º EXONERAR, a pedido, a senhora CAMILA MAYARA SILVA

GOMES, portadora do CPF nº 131.755.814-63, do cargo de provimento efetivo de

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS constante no quadro funcional da Prefeitura

Municipal, cuja nomeação se deu através da Portaria nº 484/2025, de 28 de abril de 2025.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Turismo;

Titular: Marta Maria Bezerra Alves

Suplente: Emilson de Oliveira Rodrigues

III.  Representante da Secretaria Municipal de Educaçã

Titular: Maria da Guia Silva

Suplente: Rossana Cabral

IV.  Representante da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e

Titular: Alex Pereira da Silva

Suplente: Diego Gomes Rêgo

DOS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

I.  Representante de grupo ou movimento do idoso

Titular: Maria do Carmo dos Santos Brito

Suplente: Jocilene Felix Pereira Gonçalves

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, em 26 de

maio de 2025.

DELUSIA BARROS DA SILVA

Prefeita Constitucional

=================================================================

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 550/2025

II. Representante de credo religioso com políticas explícitas e

regulares de atendimento e promoção do idoso

Titular: Valcicleide da Silva Souza

Suplente: Maria José Domingos da Silva

III. Representante dos trabalhadores com política de atendimento e

promoção do idoso

Titular: Camila Gomes de Arruda Rodrigues

Suplente: Katarina Pereira Guerra

IV. Representante de outras entidades que possuem políticas explícitas

permanente de atendimento e promoção do idoso

Titular: Marcia Gabriele Epifânio Bezerra

Suplente: Antônio Marques Neto

Art. 2º - A condição de membro deste conselho é considerada de relevante

interesse público, portanto não será remunerada.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, em 26 de

maio de 2025.

DISPÕE SOBRE REVOGAÇÃO DAS PORTARIAS

DE Nº 432/2025 455/2025, 461/2025 E 476/2025 E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, no

uso de suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição

Federal, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor

Considerando que os servidores abaixo declinados foram nomeados, em

decorrência da aprovação no Concurso Público nº 001/2024,

Considerando que não compareceram para a solenidade de posse a qual foram

convocados, através do Edital de Convocação nº 005/2025,

Considerando que não entraram em exercício dos respectivos cargos para o

qual foram aprovados e nomeados,

R E S O L V E

Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO a nomeação dos candidatos abaixo,

nomeados através das Portarias de nº 432/2025, nº 455/2025, nº 461/2025 e nº 476/2025, de

28 de abril de 2025, com efeitos a partir de 05 de maio de 2025.

DELUSIA BARROS DA SILVA

Prefeita Constitucional

=================================================================

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 549/2025

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE OCUPANTE

DE CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, em 26 de

maio de 2025.

DELUSIA BARROS DA SILVA

Prefeita Constitucional

Mensário Oficial do Município - ANO XXIV – SEGUNDA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2025 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 2

NOME CARGO

CAIQUE EMMANUEL DO
NASCIMENTO EGITO

AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

KÁTIA MARIA MEDEIROS DE LIMA ENFERMEIRO

LUÍS EDUARDO CARVALHO DE

LACERDA

TÉCNICO EM LABORATÓRIO DE

ANÁLISES CLÍNICAS

VANESSA RAYANE DA COSTA
SILVA

PSICÓLOGO

	DELUSIA BARROS DA SILVA
	ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
	DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS PARA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA – CMDPI DO MUNICÍPIO DE QUEIMADAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	DOS ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS:
	DOS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:
	DELUSIA BARROS DA SILVA (1)
	ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS (1)
	DELUSIA BARROS DA SILVA (2)
	ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS (2)
	DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
	DELUSIA BARROS DA SILVA (3)